肇庆市特种设备行业协会

肇特协〔2025〕12 号

关于举办肇庆市企业安全应急救援
培训班的通知

各会员单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于加强国家安全教育和安

全生产工作的重要指示精神，助力提高肇庆企业安全管理水平与

应急救援能力，切实增强全民安全意识。肇庆市特种设备行业协

会将联合肇庆市企业联合会、肇庆市企业家协会、肇庆市水上搜

救队、肇庆市房地产和物业管理行业协会举办一期“肇庆市企业

安全应急救援培训班”。具体通知如下：

一、培训时间与地点

（一）签到时间：2025年4月18日9:00-9:30

（二）培训时间：2025年4月18日9:30-12:00

（三）培训地点：肇庆市水上搜救队高要丽晶基地

（肇庆市高要区南岸街道沿江一路 8号丽晶码头）

二、培训对象

肇庆市特种设备行业协会会员单位企业安全负责人、安全管

理人员。

三、培训流程

（一）9:30-10:30 专题讲座

1、企业安全应急救援体系建设与法规解读；

2、“提高安全责任意识，强化安全措施管理”专题分享。

（二）10:30-12:00 应急演练

1、急救科普：心肺复苏讲解实操、AED除颤讲解实操、气

道异物急救法等；

2、消防安全演练：灭火器灭火体验、火灾逃生体验、防踩

踏体验等。

四、报名方式

（一）该培训班面向肇庆市特种设备行业协会会员单位免费

开放。

请参加此次培训班的学员于 4月 17日 12:00前扫二维码报名。